13/07/2018 SEI/MP - 6560123 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753542… 1/4

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA - CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 04/2018 – Câmara Recursal

Reunião da Câmara Recursal da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 15 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Éric Patrik Lopes
Almeida, com a presença dos demais membros da Câmara Recursal, Ana Elvira Alves do Nascimento e
Kamila de Sousa Ferreira, para apreciação de recursos interpostos contra decisão proferida pela Primeira
Câmara de Julgamento, em 37 processos oriundos do Estado de Rondônia.

Em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos processos relacionados.

O Dr. Éric Patrik Lopes Almeida, nos termos do art. 2º, § 7º, daquele Regimento Interno, apresentou para
julgamento 37 processos:

Pelo provimento do recurso – 11 processos:

ELIZABETE GONCALVES DA SILVA 04093.006513/2013-16

FRANCISCA MARLEIDE ANGELO MUNIZ 04093.006196/2013-38

IZAURA JATOBA 04093.006843/2013-10

JOAO MANOEL DO NASCIMENTO 04093.013189/2013-92

JOSE DIRCEU DA ROSA PACHECO 04093.013220/2013-95

LUIZ ANTONIO FERREIRA 04093.001066/2013-17

MARIA DE LOURDES GOMES DO LIVRAMENTO 04093.014245/2013-14

MARTA FERREIRA DE OLIVEIRA 04093.001520/2013-21

NILSE LUCOTTI DE LIMA 04093.005405/2013-26

SONIA PAULINA DE JESUS VIEIRA 04093.004245/2013-06

13/07/2018 SEI/MP - 6560123 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753542… 2/4

URSULINA XUXU SOARES COLARES DE SOUZA 04093.004038/2013-43

Pelo improvimento do recurso – 20 processos:

AHGAIR ALVES DE ARAUJO 04093.018682/2013-07

CLAUDETE EVANGELISTA DA MOTA SILVA 04093.015175/2013-11

DIVA DE OLIVEIRA MOURA 04093.005129/2013-04

EUZIMAR CABRAL DE SOUZA 04093.008486/2013-16

IRMA IARA NEVES MORAES FERREIRA 04093.001547/2013-14

JOAO JOSE DA MOURA 04093.004106/2013-74

JOZILDA DA SILVA BEZERRA 04093.008116/2013-89

LUCIA PANCIERI SILVA 04093.003427/2013-51

MANOEL MARQUES DA COSTA 04093.008448/2013-63

MARCIA HELENA DA ROCHA 04093.016867/2013-79

MARCIA MARIA DA SILVA MACIEL 04093.001352/2013-74

MARIA DAS DORES PEREIRA DIAS 04093.016871/2013-37

MARIA DE JESUS TINOCO MARTINS 04093.008457/2013-54

MARIA DE SOUZA LIMA 04093.018476/2013-99

MARIA MAYSA CARVALHO MONTEIRO 04093.003038/2013-26

PAVLOVA MUNIZ 04093.008778/2013-59

13/07/2018 SEI/MP - 6560123 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753542… 3/4

ROSE MAYRE MACIEL DA SILVA 04093.007987/2013-85

SALMO MATEUS DOS SANTOS 04093.001544/2013-81

SELMO CASTRO 04093.016137/2013-78

VALCI CARDOSO MOURA 04093.009119/2013-30

Pelo não conhecimento do recurso – 06 processos:

AMELIA SILVA DO NASCIMENTO 04093.013308/2013-15

ARLENE ALVES VIEIRA 04093.003503/2013-29

CECILIA DE FREITAS 04093.005013/2013-67

ELAINE MARIA GUILHERMINO 04093.017386/2013-81

ELIANE ROCHA PINTO 04093.005727/2013-75

JOSE SOARES 04093.002749/2013-83

Após deliberação, os votos foram aprovados pela Câmara Recursal. Ao final, determinou-se a notificação
dos interessados. Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO

KAMILA DE SOUSA FERREIRA

ÉRIC PATRIK LOPES ALMEIDA

Documento assinado eletronicamente por ERIC PATRIK LOPES ALMEIDA, Presidente de
Comissão, em 13/07/2018, às 15:57.

Documento assinado eletronicamente por ANA ELVIRA ALVES DO NASCIMENTO, Membro de
Comissão, em 13/07/2018, às 16:00.

13/07/2018 SEI/MP - 6560123 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753542… 4/4

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro de
Comissão, em 13/07/2018, às 16:01.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6560123 e o código CRC D6626E66.

Processo N° 18791.000082/2018-26 6560123